Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

Comissão Eleitoral – Eleições Reitoria 2020

Resolução/CE Nº 007, de 25 de novembro de 2020.

"Indica servidor responsável pela seção da Unidade de Trindade-GO e dá outras providências"

A Comissão Eleitoral designada por meio da Resolução n. 87, de 07 de outubro de 2020, do Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros (CONSUN), no uso de suas atribuições legais em vigor e

CONSIDERANDO a necessidade de um servidor responsável por instalar e desinstalar o sistema eletrônico de votação da Unidade/Campus de Trindade-GO, onde funcionará a Seção nº 07;

CONSIDERANDO que na Comissão Eleitoral há apenas dois servidores da área da informática;

CONSIDERANDO que, na data da consulta pública, o deslocamento de um dos servidores da área da informática, integrantes da Comissão Eleitoral, para a Unidade/Campus de Trindade-GO pode acarretar prejuízos ou atrasos no processo eleitoral como um todo, sobretudo em Mineiros-GO, onde funcionarão seis Seções eleitorais e onde ocorrerá a apuração dos votos;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Claudinei Fernandes para acompanhar a Seção eleitoral nº 07, na Unidade/Campus de Trindade-GO, desde o preparo da referida Seção para o período de consulta à comunidade acadêmica, até a finalização das votações, às 19h00 do dia 02/12/2020, com a remessa dos dados para apuração pelos membros da Comissão Eleitoral em Mineiros-GO.



Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mineiros (GO), 25 de novembro de 2020.

Presidente da Comissão Eleitoral

